a ¶ Quod nullus ex heredibus. vi de cyn. in. l. ea lege. C. d̄ p̄di. ob cām pau. de ca. i. §i. cxxxv. incipi. v̄l r̄ p̄sideratis oib⁹ bal. i. l. q̄ntes. ff. qđ ro qđ est d̄ictū. C. de fidei cō. pau. de ca. p̄. iij. incipi. qz̄ p̄ supradictū. bal. i. l. volūtas ver. q̄ro nūqd. C. de fidei cōmiss.

b ¶ Verbi v̄ditiōis. Adde bar. i. l. si. §. in cōputatione. ff. si. vel po. ne. C. de iure delib. idē in. l. sicut. §. v̄ditiōis. qđ. modis pig. vel hy. sol. bal. in. l. sciēdum. §. emptorem. de edi. edr. Jaco. de del. uiso in. §. qz̄ vero in. auf. de nō alie.

deliquit. vt iste fecit: videtur sua cogitatio: et sua scientia et suo facto perdere bona. ergo etc. vt. ff. q. 2. a. q. 1. q. 1. ¶ Preterea pro talis confiscatione fit prohibitiō testatoris: et pene pro eū iposite loci. Quā sic patet. Nam paria sunt in effectu seruū prohibitiū esse alienari a testatore. Et si alienetur: quod perueniat ad libertatē: vel testatorum disposuisse: ne alij seruiat: quod ei cui relictus est. vt in vtroque casu si contra fiat cōpetat ei libertas: vt. ff. de fidei. libe. l. quidā primo. et ij. respō. Et si testator legauit seruū suū: et adiecit: ne alij seruiat: si bona talis legatarij publicent: dicit seruū cōsequi libertatē. ff. de fidei. libe. l. impator. j. rāso. Et rō est: quod in talibus nō est cōsiderādū modū verbo rū plator a testatore: sed effectū dispositi voluntatis: vt. e. l. j. r. l. rogo. in fi. Et facit quod nō. e. ti. cū si dei. i. gl. fi. Et hoc in acq̄ sita nō diuidenda: sicut ecōtra i psequēdo nō dū adhibitiū cōsiderat effectus: nō modū. ideoque si aliquid instituat heres sub cōditione emancipatiōis: sed etiā p sniaz quā patet nouissime ppter delictū: vt. C. de insti. et substitu. l. ij. ¶ Et in ca b su nro cōsiderari dicit effectus prohibitiōis. nō modus. ¶ Preterea negari nō potest: quod si nō sit extraneus successor. vt. C. ad. l. iuli. de vi pub. vel priua. l. ij. ergo etc. vt dicto. §. sū dū titianū cū si.

¶ Quod si scus.

Adde bar. l. l. iter eos. §. fin. nu. ij. ff. q. ro. ff. de fidei. i. de z in p̄sil. p̄mo qd incipit. taglion de spolico. baldus. in. l. pe nulli. §. j. C. ad trebell. idē in. l. tam mandatori de non nu. pecu.

b ¶ De ex cōdicatio. Adde petrū de archa. l. c. q. i. grediētibus. nu. xxiij. extra de testa.

3
a

¶ Circa tertium. An domus predicta vel eorum portio intelligatur restituta tali heredi. postea de bāno exēpto: et restituito. dicit dū est: quod nō: quod ipsi codēnationē: et cōfiscationē factā locus fuit voluntati: et pene testatoris. Et iā fuit questū dū dū predictarū portionū domorum predictarū heredibus quibus testator puidit: vt no. ff. de leg. ij. l. peto. §. si. in glo. ex hac. l. Et patet. C. de his q pene no. l. j. Ergo restitutio facta de bannito: nō porrigit ad partē istarū domorū q iā facta est in heredes: vt no. in aurea glo. q ponit. ff. de libe. et posthu. l. gallus. §. et quid si tm. in glo. nō soluit etc. si ibi: nisi restitutor. ¶ Preterea cū ex cōfiscatione et trāfscatione facta in fiscū sit iā questū ius coheredibus: nō debet eis auferri pro restitutione huius banni. Et faciētis cōtra voluntatem testātis. Et restitutio intelligit semper fieri sine iudicio alieni iuris. vt ait sanctus bonifacius in decreta li sua extra de rescrip. c. quis. li. vi. ergo etc. fallit quidē. et in l. rogo. Et predictis seriatim examinatis et determinatis restat rōndendum: quod predicti coheredes debent restituere predictis domos: vel earum partes etc.

¶ Am valde expediat humanis nō gñi obseruari testantis voluntates. C. de testa. l. cau. r. l. volumus. ff. quē admo. testa. aperi. l. vel vagare. quia nihil est quod tā hoib⁹ debeat quod eorum seruare voluntates arbitror libet sit sty lus. C. de sa. san. ecci. l. j. idcirco vtile est subiugere quōnes circa vitimas voluntates. ¶ Et sciēdū est quod cui libet ē licitū regulariter pmissus facere testamētū exceptis. xiiij. psonis: seu psonarū p̄ditiōibus de quibus nō p ordine insti. quod nō est pmissus facere testamētū. ¶ Et ex cōdicato querit nunquā testari possit. Et hoc sciē. dicit quod nō: vt ipse nō. extra de excep. c. pia. §. Inno. contra vt ipse nō. extra de sen. excō. c. cū voluntatis i gl. no. elemofinis. i. fi. q opinio videt verior. Et approbat p archi. i. d. c. pia. ¶ Et quod de vrsario manifesto: nunquā valet et testamētū. Et dicit quod nō. nisi primo vrsari⁹ satisfactus: vt de satisfaciēdo cautionē p̄stet.

formā illius. c. p̄. extra de vsu lib. vi.
Et no. Hostiē. in dicto. c. pia.

¶ Prima questio est ytrū quātitas lega-
ti sit auctoritate danda fm̄ tempus cōdi-
tionis testamēti: vel mortis testatoris.

¶ **C**irca testamētū igit. Pri-
mo querit̄ testator reli-
quit vxori sue arcam talē
cū oibus rebus in ea exi-
stētibus: nunquid si post
cōditū testamētū aliqūe
res sint addite: vel detracte in arca cō-
tineantur in dicto legato. Et primo v̄
q̄ sic: scz in ea existētibus: vel q̄ ibi sunt
videntur referri ad tempus mortis ei⁹
ergo q̄ncūq; addite sunt res aliqūe an-
te q̄ moriat̄ testator: vident̄ legato cōti-
neri: qz tpe mortis ibi inueniunt̄. Nā tē-
pus mortis testatoris est respiciēdū. ff.

de libe. leg. l. si. ¶ A morte em̄ testatoris
incipit valere testm̄. C. de cadu. tol. §. cū
igit. et de cōdi. et demō. l. i. qz testamētuz
obitu testatoris cōfirmat̄. l. iij. ff. de ali-
mē. lega. extra de cele. mis. c. cū marthe.
Ad idē qz q̄ncūq; ponitur tps p̄ns pro fu-
turo. C. de cōdi. et demō. l. quib⁹ dieb⁹. §.
quidā. et no. ff. de pac. dota. l. cū dos. Et
idē de rebus distractis: vt videat̄ testa-
tor: ad emisse delegato post q̄ tpe mortis
nō inueniunt̄ in arca. ¶ Contra q̄ ille
res dūtaxat q̄ tpe facti testamēti sunt i
arca: cōtineant̄ in legato. Predicta em̄
verba testatoris designāt p̄ns tps: vel
facti testamēti et nō futurum scilz mor-
tis. Nā regulariter verbum p̄sentis
tpis non cōprehendit futurū. ff. de leg.
iij. l. vxori. §. i. ¶ Item p̄teritum nō cōpre-
hendit futurū. ff. de ver. obli. l. si a colo-
no. et de au. et ar. leg. l. si ita legatus. Nā
quātitas et qualitas rei legare attēdit̄
fm̄ tps quo reliquit̄: vt dicta. l. si ita. et l.
medico. in p̄n. ¶ Dic q̄ videt̄ distinguē-
dū. Nam aut testator auxit legatū: aut
detraxit. Primo casu habēt locum iura
p̄mo allegata. scz q̄ cedāt legato. vt. ff.

de p̄di. et demō. l. filie. §. i. Scōo an cedāt
in relictis nō cōditionalib⁹ inspicimus
terminū p̄ditōis existētis: nō facti tes-
tamēti. ff. de p̄d. et demō. l. mea res. et ar.
ff. de do. exceptio. l. parū. in p̄n. ¶ Hec
autē vera intellige: qñ testamētū va-

let: et ex eo adit̄ heredi-
tas: et ea nō adita nihil
debet: vt. l. eā quā. C. de
fideiuf. et insti. ad. l. fal.
in prin. ff. de reg. iur. l. ne
mo. Sz est loc⁹ successio
ni ab iestato. C. d̄ fidei.
li. l. i. nisi fieret in frau-
dē. C. si q̄s omis. cau. tes-
ta. p̄ totū sinasit̄ irritet̄
istō p̄pter p̄teritionē:
vel ex p̄dationē: tūc cū
cta firma manent. vt in
aut. ex cā. C. de libe. p̄te.
vel hereda. Sed si te-
stamētū deficit in solē
nitatib⁹: vt i numero te-
stium: vel qz nullus est
heres institutus: tūc nil
debet oīno. C. d̄ fideiuf.
l. ex testō. et de test. l. hac
p̄sultissima. §. ex imper-
fecto. extra de testa. c. cū
tibi. nisi ab intestato ve-
niētes sint rogati: vt ex
pressi: vt. ff. de inoffi. te-
sta. l. titia. et. d. l. i. vel qz
dicūt̄ in testō: si nō valet
q̄s ago iure testamēti
valeat iure codicillorū.
vt. d. l. ex testō. Item ru-
pto testamēto agnatiōe
posthumi nihil debetur
C. de posthu. here. insti.
l. i. Alij in hoc p̄ eandē
aut. ex cā. C. de libe. p̄te.
vel hereda. Et adde q̄s
dicit̄ infra in questione
quarta. in fine.

¶ Secunda questio est
de quo valore vel metal-
lo debeatur vas alicui
eccleie id distincte relictū.

¶ **E**cūda q̄
stio est t̄
qd̄si testa-
tor: legat
alicui ec-
clesie vñ
calicem: nec adiecit
de quo pondere: vel

h̄ ū

De vltimis voluntatibus.

a ¶ **Quid si** testor dixit. Adde per. de ancha. in c. requisisti. nu. xvj. extra de testa. b ¶ **Inter**

pauperes. Et qd si nō pfecto testō superuenit mors: an valeat talis institutio: et ea q̄ exp̄ssit videtur de petrū de ancha. in. c. q̄ ingredietibus. nu. x. extra de testa.

c ¶ **Est ser** uandā. Ad de Joā. de turre crem. xxij. q. iij. in sūma. nu. 1. 2. 3. 4. 7. 5. 7 dicit h̄gere i priorē eritum ser modis. idē l. c. si aliqd. ea dez cā. et. q. nume. 5.

valore: nec de quo metallo. mō querit̄ cur̄ pre c̄ij vel de quo metallo debeat. Et dic̄ de meliori metallo. de quo dicta ecclia v̄sit in s̄tibus vasis. ar. ff. de au. et ar. leg. l. titia. §. scia. 7 de cōdi. 7 demō. l. in testō. i. fi. 7 de adimē. lega. l. si cui annuū. 7 Itē qd si testator dixit. ¶ **lego talē rem** deo: vel xp̄o: cui debeat. r̄h̄deo illi ecclie: vbi testator habuit domiciliū vt in auct. de eccl. ritu. §. si q̄s i noie. ar. ff. de p̄di. 7 demōst. l. q̄ p̄ditio. §. si.